公司 公司本部 氟磷电子 2,450.00 2022-5-27 2022-05-27 2025-11-26 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

公司 公司本部 氟磷电子 155.39 2022-2-24 2022-05-30 2027-02-24 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

公司 公司本部 氟磷电子 158.13 2022-2-24 2022-06-09 2027-02-25 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

公司 公司本部 氟磷电子 93.54 2022-2-24 2022-06-17 2027-02-25 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

公司 公司本部 氟磷电子 109.26 2022-2-24 2022-06-23 2027-02-25 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

公司 公司本部 氟磷电子 736.67 2022-2-24 2022-06-30 2027-02-25 连带责任担保   无 否 否  否 是 联营公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 21,777.33

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 33,175.73

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 336,664.41

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,014,018.48

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,047,194.21

担保总额占公司净资产的比例(%) 75.66%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 395,417.47

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 355,180.76

2022 年半年度报告

51 / 188

上述三项担保金额合计（C+D+E） 750,598.23

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明

公司参股公司氟磷电子向金融机构申请融资，由股东方按照持股

比例提供担保，公司按持股比例提供1.7248亿元担保，该事项已经公

司2022年第一次临时股东大会审议通过（详见公司公告：临2022-017

号）。截至本报告期末，公司为氟磷电子提供担保余额10,612万元。

公司参股公司大地云天向金融机构申请融资，由股东方按照持股

比例提供担保，公司按持股比例提供2.44亿元担保，该事项已经公司

2022年第三次临时股东大会审议通过（详见公司公告：临2022-028号）。

截至本报告期末，公司为大地云天提供担保余额22,563万元。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

52 / 188

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 154,049,080 8.38 0 0 0 -32,713,956 -32,713,956 121,335,124 6.61

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 90,000,000 4.9 0 0 0 0 0 90,000,000 4.9

3、其他内资持股 64,049,080 3.49 0 0 0 -32,713,956 -32,713,956 31,335,124 1.71

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 64,049,080 3.49 0 0 0 -32,713,956 -32,713,956 31,335,124 1.71

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 1,683,347,067 91.62 0 0 0 31,211,050 31,211,050 1,714,558,117 93.39

1、人民币普通股 1,683,347,067 91.62 0 0 0 31,211,050 31,211,050 1,714,558,117 93.39

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,837,396,147 100 0 0 0 -1,502,906 -1,502,906 1,835,893,241 100

2022 年半年度报告

53 / 188

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

股份变动原因 相关审议程序 股份变动情况 查询索引

2022 年 1 月 10 日，公司对

26 名 激 励 对 象 持 有 的

1,502,906 股已获授但尚未解

除限售的限制性股票进行回

购注销。

2021 年 10 月 22 日，公司第八届董

事会第三十七次（临时）会议、第八

届监事会第三十五次（临时）会议审

议通过；2021 年 11 月 8 日，公司

2021 年第八次临时股东大会审议通

过。

公司总股本由
1,837,396,147

股 调 整 为
1,835,893,241

股。

详见公司公告：

临 2021-116 号

临 2021-125 号

临 2022-006 号

2022 年 1 月 17 日，公司对

首次授予股票第二个解锁期

及预留授予限制性股票第一

个解锁期条件达成的限制性

股票进行解锁上市，解除限

售的限制性股票数量为

31,211,050股，其中首次授予

第二批解除限售股票数量

29,155,470股，预留授予限制

性股票第一个限售期解除限

售数量 2,055,580 股。

2021 年 12 月 31 日召开的第八届董

事会第四十一次（临时）会议、第八

届监事会第三十九次（临时）会议审

议通过了《关于公司限制性股票激

励计划首次授予股票第二个解锁期

及预留授予限制性股票第一个解锁

期解锁暨上市的议案》。

公司总股本不

变。

详见公司公告：

临 2022-001 号

临 2022-002 号

临 2022-014 号

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售原

因
解除限售日期

限制性股票激

励对象
64,049,080 -32,713,956 0 31,335,124

限制性

股票

2022 年 1 月 10 日完成

回购注销 1,502,906 股；

2022 年 1 月 17 日解除

限售 31,211,050 股。

云天化集团有

限责任公司
90,000,000 0 0 90,000,000

非公开

发行
2024 年 1 月 15 日

合计 154,049,080 -32,713,956 0 121,335,124 / /

2022 年半年度报告

54 / 188

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 206,829

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条件

股份数量

质押、标记或冻结情况

股东性质 股份状

态
数量

云天化集团有限责任公司 0 699,254,292 38.09 90,000,000 质押 155,000,000 国有法人

共青城胜帮投资管理有限公司－共青城胜

帮凯米投资合伙企业（有限合伙）
-28,510,720 26,611,249 1.45 0 无  其他

伍文彬 -192,089 15,230,633 0.83 0 未知  境内自然人

前海人寿保险股份有限公司－分红保险产

品
10,009,953 10,009,953 0.55 0 未知  其他

中信里昂资产管理有限公司－客户资金 -8,111,727 7,792,887 0.42 0 未知  其他

香港中央结算有限公司 6,914,826 6,914,826 0.38 0 未知  境外法人

舒绍敏 515,261 6,605,461 0.36 0 未知  境内自然人